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For Norsk naturskadepool har 2025 i tillegg vært 
preget av fortsatt implementering  av ordningen 
etter ikrafttredelsen av forskrift om 
naturskadeforsikring fra 1. januar 2025. Dette 
inkluderer arbeid med tilpasning til 
risikostyringsforskriften, og videreutvikling av 
prosesser knyttet til gjenforsikring, 
premiemodellering, skadeutligning, skaderevisjon 
og kapitalforvaltning.

Året 2025 startet med to stormhendelser i januar 
og mars som samlet rammet store deler av Norge 
og utgjør totalt ca. 400 mill. kr i erstatninger.

I august inntraff stormen Floris, som særlig 
rammet Sørvest-Norge og etter hvert Østlandet. 
Skadeomfanget var estimert til 35 mill. kr ved 
utgangen av 2025 .

I oktober inntraff stormen Amy som var et uvanlig 
høstvær. Rester av den tropiske orkanen 
Humberto førte med seg svært høye 
vindhastigheter, høy fuktighet og kraftig regn. 
Flere målestasjoner målte ekstreme vindkast, det 
høyeste på Folgefonna skisenter med 62,1 m/s. 
Amy førte til store ødeleggelser til tross for god 
varsling i forkant av hendelsen. Erstatningene 
etter hendelsen er estimert til 1,8 mrd. kr.

Pr. 31.12. var estimert erstatningsvolum for 
skadeåret i overkant av 2.9 mrd. kr. I 2025 ble 
tidligere skadeårganger oppjustert med totalt 0.6 
mrd. 

2025 ble et underskuddsår, hovedsakelig drevet av 
størrelsen på hendelsen Amy. Underskuddet i 2025 
var ca. 655 mill. kr. Det har dermed ikke kommet 
noe kapital til forvaltning hos Norsk 
naturskadepool. 

Selv om de aller fleste skader etter hendelsen Hans 
i 2023 er oppgjort, gjenstår det skader som ennå 
ikke er ferdigbehandlet.  Av den grunn ble 
estimatet for Hans oppjustert ytterligere fra totalt 
2,4 mrd. kr i 2024 til totalt 3,1 mrd. kr  pr 31.12 
2025.

Som følge av forslag fra Justisdepartementet i 
høring av 24. juni 2024 ble det i løpet av 2025 klart 
at Norsk naturskadepool vil bli underlagt tilsyn fra 
Finanstilsynet fra 1. januar 2026. 
Administrasjonen og styret har jobbet med 
forberedelser til denne endringen. 
Justisdepartementet jobber videre med svarene fra 
høringen i 2024, og flere endringer kan forventes.

Norsk naturskadepool legger bak seg noen 
krevende år. I perioden 2022 til 2025 har det vært 
betydelig arbeidsinnsats for å klargjøre ordningen 
for ny forskrift samtidig med håndtering av  store 
naturskader. 

Mot slutten av 2025 igangsatte styret en 
strategiprosess for å sette retning for videre 
utvikling og forvaltning av ordningen. Sentrale 
tema  som vil inngå i strategiarbeidet er 

Risiko- og kapitalstyring
Effektivisering av prosesser
Kommunikasjon og dialog
Rammebetingelser og robusthet i ordningen

Takk til alle i administrasjonen og i utvalgene for 
imponerende innsats som har ledet opp til at  
Norsk naturskadepool var klar for iverksettelse av 
ny forskrift pr. 1. januar, og for at arbeidet 
gjennom året har blitt gjennomført på en god 
måte. En særskilt takk til Espen Jensen som etter 
mange år gikk av som leder av Skadeutvalget 31.12, 
et verv han har skjøttet med stor profesjonalitet og 
høy integritet.

En spesiell takk til avtroppende daglig leder Ståle 
Ingebrigtsen for imponerende innsats som daglig 
leder gjennom en krevende periode i årene 2022-
2025.

Marianne Sundvall
Daglig leder

Året 2025 ble et skadeår med erstatningsvolumer som ligger høyt i historisk 
sammenheng. Estimatet ved utgangen av året ble ca. 2.9 mrd kr, hvorav stormen Amy i 
oktober var den største enkelthendelsen estimert til 1,8 mrd kr. 

Stormskader preget 
naturskadeåret 2025
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Regulering av ordningen
Norsk naturskadepools virksomhet er regulert av 
Lov om naturskadeforsikring (LOV-1989-06-16-
70) og Forskrift om naturskadeforsikring (FOR-
2024-01-26-111).

Alle forsikringsselskaper som tilbyr 
brannforsikring i Norge og Svalbard er pliktige 
etter norsk lov å være medlem av 
naturskadepoolen.

Hva ordningen omfatter
Ting i Norge som er forsikret mot brannskade, er 
automatisk også forsikret mot naturskade, med 
unntak av noen objekter. Unntakene for hva 
ordningen ikke skal omfatte er regulert av 
myndighetene gjennom 
naturskadeforsikringsloven .

Erstatningsutmålingen etter naturskade avhenger 
av den ordinære forsikringsdekningen på skadede 
objekter.

Norsk naturskadepool har følgende oppdrag:

Utligning av naturskader
Norsk naturskadepool er en utligningsordning 
som utligner naturskadeerstatning mellom 
forsikringsselskapene basert på deres 
markedsandeler. Utligningen skjer gjennom 
systemet Meteor og Norsk naturskadepool sørger 
for regelmessige avregninger og for kontroll 
gjennom løpende revisjon av skader som avsluttes 
gjennom året.

Gjenforsikring
Norsk naturskadepool skal sørge for at det finnes 
et forsvarlig program for gjenforsikring på vegne 
av medlemsselskapene. Gjenforsikringen skal 
gjelde fra et besluttet egenregningsnivå og opp til  
den samlede ansvarsgrensen ved naturskade som 
er fastsatt i forskrift til 16 mrd. kr.

Gjenforsikringsprogrammet som var gjeldende i 
2025 var en kombinasjon av XL med egenregning  
2 mrd. kr og kvotegjenforsikring 50/50, basert på 

styrets beslutning om lavere risikotoleranse i 
starten av den vedtatte overgangsperioden. I 2025 
ble programmet for 2026 vedtatt. Styret 
opprettholdt samme  risikotoleranse og 
programstrukturen ble videreført. Uten 
kvotegjenforsikring, ville resultatet i 2025 vært ca. 
500 mill. kr svakere.

Premieraten
Premieraten fastsettes årlig av styret. Ved 
fastsettelsen legger styret til grunn en risikorett 
premie ut i fra en aktuariell beregning, basert på 
anerkjente metoder og prinsipper. I beregningen 
inngår samtlige skadeutbetalinger tilbake til 1980, 
fremoverskuende scenarievurderinger og 
kostnader som spesifisert i forskriften. Det vil si 
skadefastsettingskostnader, og kostnader til 
gjenforsikring.  I tillegg skal premieraten ta høyde 
for naturskadepoolens administrasjonskostnader, 
medlemmenes administrasjonskostnader og 
godtgjørelse for skadeoppgjør.  Styret fastsatte i 
juni premieraten for 2026 til 0,08 promille av 
brannforsikringsgrunnlaget, samme nivå som i 
2025.

Kapitalforvaltning
Norsk naturskadepool skal sørge for forsvarlig 
forvaltning av  sentral naturskadekapital. 
Kapitalen skal bygges opp fra 2025 i overskuddsår.
Det er fastsatt regler for bruk av kapitalen i 
underskuddsår i en overgangsperiode frem til den 
sentrale kapitalen har nådd 4 mrd. kr 2025 ble et 
underskuddsår, hovedsakelig som følge av 
hendelsen Amy.

Brannforsikringsgrunnlaget
Det totale brannforsikringsgrunnlaget pr. 1. juli 
2025 var ca. 30 000 mrd. kr fordelt på 90
medlemsselskaper.

Virksomhetens adresse
Virksomheten drives fra kontorlokaler i Hansteens 
gate 2 i Oslo.

Norsk naturskadepool administrerer naturskadeforsikringsordningen som sikrer 
dekning mot naturskader på ting det er naturlig å tegne brannforsikring på, det vil si  
bygninger, innbo, maskiner, og installasjoner. Forsikringstaker forholder seg til sitt 
forsikringsselskap, og naturskadepoolen utligner skadene fordelt etter 
forsikringsselskapenes markedsandeler. 

Om virksomheten
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Årets første måned startet med en større 
stormhendelse som traff fra Møre og Romsdal og 
nordover. Hendelsen første til naturskader for om 
lag 250 mill. kr. Hendelsen ble etterfulgt av ny 
hendelse i mars, som førte med seg mange storm-, 
flom- og skredskader.

Sommeren var relativt rolig hva gjelder 
naturskader før uværet Floris, et lavtrykk som kom 
fra vest, markerte seg i august. 

I oktober ble Sør-Norge rammet av svært sterke 
vindkast og mye nedbør som førte til store 
materielle skader og omfattende strømbrudd. På 
under et døgn hadde hendelsen Amy ført til ca. 14 
000 naturskader med et kostnadsestimat på om lag 
1,8 mrd. kr. 

I midten av desember ble Sør-vest landet rammet 
av en kraftig nedbørhendelse som førte til mange 
oversvømte vassdrag og flomskader. I romjulen ble 
Skandinavia rammet av uværet Johannes. 

Dette hadde størst og meget tragisk skadeomfang i 
Sverige og Finland. Det ble enorme skader på trær 
og tre personer omkom som følge av fallende trær 
og opprydningsarbeid. 

I Norge forårsaket hendelsen om lag 2 000 
naturskader. Estimatet ved utgangen av året ble 
naturskader på ca. 2.9 mrd kr.

Skadeåret 2025- stormskader preget året
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2,948 mrd. kr.

Tall i tabellen er oppdatert per .31.12.2025 og er inkludert estimat for skader som enda ikke er rapportert inn (IBNR). 
Historiske tall er KPI-justert til 2025-tall. 

Rundt 30 000 naturskader ble meldt inn til forsikringsselskapene og stormskadene 
dominerte det totale skadebildet. 2025 var et år med svært mange naturskader og 
plasserer seg i en gruppe år som peker seg ut med mange og kostbare skader. 
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Prosessen for fornyelse av gjenforsikring er et 
samspill mellom styret, administrasjonen, 
gjenforsikringsmeglere og 
gjenforsikringsutvalget. Alle deltakende parter har 
avklarte roller. Prosessen går gjennom hele året, 
med evaluering av fjorårets prosess og etablering 
av rammer og forberedelser i første halvår og 
oppstartsmøte for selve plasseringsprosessen i 
august-september. Prosessen avsluttes med  
signering av andeler i desember.

I 2025 valgte styret å videreføre lik risikotoleranse 
for 2026 som i 2025. Det innebar at 
administrasjonen og gjenforsikringsmeglerne 
anbefalte å videreføre programstrukturen for 2025 
også for 2026. Anbefalingen ble støttet av 
gjenforsikringsutvalget.

Ansvarsgrensen på gjenforsikringsprogrammet 
tilsvarer ansvarsgrensen per hendelse på 16 mrd. 
kroner, og er uendret ift. foregående år. 
Fornyelsen fulgte gjenforsikringsprinsippene. 
Prinsippene ble revidert og vedtatt av styret i 2025.

Gjenforsikringsprogrammet er plassert hos 
anerkjente selskaper med solid rating. 

Diversifisering av  gjenforsikrernes  andeler er et 
viktig verktøy for å spre motpartsrisiko. 

Gjenforsikringsfornyelse 2025
Kombinasjonen av katastrofedekning (XL) og 
kvotegjenforsikring (QS) ble videreført for 2026-
programmet. Programmet ble plassert som to 
separate programmer.

Fornyelsen bar preg av følgende:

Størst interesse for andeler på  XL-dekningen.
Enkelte gjenforsikrere ønsker å se pris og 
betingelser for kvoteandeler i sammenheng 
med XL-andeler.
Kvoteprogrammets første år i 
gjenforsikringsmarkedet hadde en utfordrende 
start med en combined ratio på 150 %.
Stormen Amy og reserveøkningen på hendelsen 
Hans påvirket fornyelsen av begge program.

Et mykere gjenforsikringsmarked bidro til å 
begrense effekt på pris og betingelser.
Brannforsikringssummene økte med  7,9 %.

Programmet ble plassert med bistand av 
meglerfirmaene Guy Carpenter som flag-broker 
(hovedmegler), og med Gallagher Re som co-
broker (sekundærmegler). 

Egenregningen for XL gjenforsikringsdekningen 
er uendret på 2 mrd. kr for 2026.

Kvoteprogrammet er plassert med 50/50 %. 

XL-programmet for 2026 har én full 
gjeninnsettelse. Dette betyr at dersom én (eller 
flere) hendelse(r) til sammen ligger over 
egenregningsnivået slik at 
gjenforsikringsprogrammet benyttes, så vil 
programmet fylles opp basert på  avtalte 
betingelser for gjeninnsettelse. 

Strukturen på gjenforsikringsprogrammet for 
2025 er: 

NOK 0 til NOK 2 mrd. er 50/50 % kvote

NOK  4,000,000,000 excess of NOK  
2,000,000,000 (dette betyr dekning fra 2 til 6 
mrd. kr)

NOK  10,000,000,000 excess of NOK  
6,000,000,000 (dette betyr dekning fra 6 til 10 
mrd. kr)

Norsk naturskadepool ivaretar gjenforsikringsdekning for naturskaderisiko og 
beskyttelse av kapital for dekning av naturskader på vegne av medlemmene, i henhold 
til naturskadeforsikringsforskriften § 24.

Norsk naturskadepool kjøper gjenforsikring på 
vegne av medlemsselskapene

4
Norsk  naturskadepool Årsrapport 2025



Når et selskap avslutter en skadesak i sine 
selskapssystemer meldes dette automatisk eller 
manuelt inn i naturskadepoolens skade og 
regnskapsrapporteringssystem Meteor.

En måned etter at en skadesak avsluttes i et 
selskapet vil den være med i revisjonsgrunnlaget, 
og kan bli trukket ut for revisjon. Uttrekk av saker 
gjøres maskinelt  med fordeling på alle selskaper 
som har avregnet skadesaker.

Alle skader med en erstatningsutbetaling over      
100 000 kr blir gjennomgått, i tillegg kontrolleres 
et antall skader under beløpsgrensen. Dette 
tilsvarer at i overkant av 30 % av antall innmeldte 
saker , og ca. 80 % av de belastede erstatninger er 
kontrollert gjennom 2025.  

Skaderevisjonsteamet har kontinuerlig dialog med 
selskapene i forbindelse med skaderevisjonen. 
Kommunikasjonen foregår via en dialogfunksjon i 
Meteor.

Revisjonsteamet bruker også tid på opplæring av 
skadebehandlere i selskapene, og er viktige 
fagressurser for administrasjonen.  

Skadeutvalget reviderer og kvalitetssikrer arbeidet 
til revisjonsteamet. I tillegg gjennomfører 
revisorene internkontroller.

Skadeutvalgets rapport for revisjonen 2025 ble 
fremlagt for styret i deres møte 19. mars 2026. 
Rapporten omhandler skader som er revidert fra   
1. januar 2025 til og med 31. desember 2025. 

I 2025 var antall kontrollerte saker 4 558. 

Hovedmålet for revisjonen er henholdsvis 80 %, 
70 % og 80 % feilfrie skader i skadesegmentene  kr 
20.000-100.000, 100.000-500.000  og fra 500.000 
og over.  Målet er innfridd for skadekategorien 
100.000-500.000, og er tett på målene for de to 
øvrige kategoriene.

Skadeutvalget følger også 
feilprosenten/feilbelastningen og denne er for 
2025 på 2,9 %. Dette er en stor bedring fra 2024 
hvor den var på 6,4 %.       

Feilene som ble funnet ble korrigert slik at 
sluttresultatet viser korrekt avregning. 

For å kontrollere korrekt avregning mellom medlemsselskaper og opprettholde tillitt i 
ordningen er det vesentlig at naturskadepoolen kontrollerer et utvalg avregnede skadene.  
Skaderevisorteamet i naturskadepoolen sikrer at regelverket i naturskade-
forsikringsordningen blir fulgt. 

Skaderevisjonen sørger for riktig avregning 
i ordningen. 
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4558 
saker er revidert 
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Norsk naturskadepool hadde i 2025 fire fagutvalg som er rådgivende organer overfor styret, jf. 
naturskadeforsikringsforskriften §§ 15 og 16:

Skadeutvalget
Gjenforsikringsutvalget
Vilkårsutvalget
Investeringsutvalget

Styret har i tillegg videreført Fagutvalg takst og indeks.

I tillegg holder Norsk naturskadepool løpende kontakt med Landbruksdirektoratet gjennom 
Kontaktutvalget, jf. naturskadeforsikringsforskriften § 44.

Fagutvalg i Norsk naturskadepool
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Skadeutvalgets roller og ansvar er nedfelt i forskrift om naturskadeforsikring § 15. Utvalget skal: 

føre nødvendig kontroll med utvalgte skader som kreves utlignet av medlemmene

i nødvendig utstrekning samordne behandlingen av og oppgjøret ved store skadehendelser der flere 
medlemmer er involvert

føre skadehåndbok med nærmere retningslinjer for medlemmenes utligning av naturskader og for 
behandlingen og taksering av naturskader

Kontroll/skaderevisjon: det er en positiv trend både på antall feilfrie saker og tilbakeføringsprosent. 
Måleparametret feilfrie saker ble innført i 2022 ,og målet har vært progressivt frem til 2025. Dersom vi 
tar hensyn til at måltallene har økt har  selskapene hatt en positiv forbedring gjennom denne perioden.
Også for tilbakeføringsprosenten er det en meget positiv trend. 2025 hadde en tilbakeføringsprosent på 
2,9, mens den for sammenligning var på 6,3 % i 2024. 

Hendelsen Hans og spesielt problematikk rundt relokalisering av tomt for privatkunder og 
totaltapsskader for næringslivskunder har vært temaer som stadig har vært drøftet. Selskapene har 
bistått flere skadelidte i å rette klage til kommunen på nedlagte bygge- og deleforbud. Alle sakene var 
ved årsskiftet ikke ferdigbehandlet i kommunen.  Utvalget påpeker at det er svært uheldig, spesielt for de 
skadelidte, at flere skadesaker fortsatt er uavklart to år etter hendelsen. 

Skadeutvalget har revidert sin beredskapsplan for større naturskadehendelser og fremlagt denne til 
orientering for styret. 

Utvalget har jobbet med muligheten for ny takstmal for naturskader. 

Det er gjennomført revisjon av revisjonsteamets arbeid, med svært få  anmerkninger. Skadeutvalget er 
veldig tilfreds med jobben som revisjonsteamet utfører.  

Det er gjort et større arbeid med gjennomgang og omlegging av kurs for takstbransjen. Utvalget jobber 
parallelt med en digitalisering av skadebehandlerkursene og dette arbeidet vil fortsette i 2026.

Det er gjennomført opplæring både for skadebehandlere, sertifisering og oppfriskningskurs for 
takstkonsulenter samt opplæring for skadesaneringsbransjen. Utvalget har også holdt innlegg på ulike 
fagseminarer. 

Skadeutvalget besto i 2025 av fem medlemmer. Ved utgangen av 2025 besto skadeutvalget av: 

Skadeutvalgets aktiviteter og 
sammensetning
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Utvalgsmedlem Selskap

Espen Jensen, leder Tryg Forsikring

Bjørn Sævild, nestleder Gjensidige Forsikring ASA

Jens Krog Fremtind Forsikring AS

Johan Lunde Wilmann If Skadeforsikring NUF

Yngve Høvig Frende Skadeforsikring AS

Kjetil Bruvik Danielsen Virke (representant for forsikringstakerne)
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Norsk naturskadepool skal iht. naturskadeforsikringsforskriften § 16 ha et gjenforsikringsutvalg.

Gjenforsikringsutvalget skal gi råd til styret og daglig leder i spørsmål om gjenforsikring, herunder 
gjenforsikringsprinsipper, gjenforsikringsprogram, gjenforsikringsavtaler og gjenforsikringsoppgjør.

Gjenforsikringsutvalget skal ha fire medlemmer. Medlemmene i poolen med lav medlemsandel skal 
være representert i utvalget med ett medlem. Medlemmer i poolen som har status som gjenforsikrere
etter poolens gjenforsikringsprogram, kan delta i utvalget med ett utvalgsmedlem. 

I årets prosess ble det klart at selskapet til ytterligere ett av utvalgsmedlemmene ville få andeler i 
programmet. Styret ba administrasjonen iverksette prosessen for å endre sammensetningen i utvalget, 
slik at forskriften fortsatt etterleves fra 1. januar 2026.

Ved utgangen av 2025 besto gjenforsikringsutvalget av:

Gjenforsikringsutvalgets aktiviteter og 
sammensetning
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Navn Selskap

Nina Klaveness Ek, leder Fremtind Forsikring AS  

Anita Gundersen Gjensidige Forsikring ASA

Nina Rise KLP Skadeforsikring AS

Christoffer Skyrud Protector Forsikring ASA

Foto: Per Inge Johansen/ NTB Kommunikasjon
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Norsk naturskadepool skal iht. naturskadeforsikringsforskriften § 16 ha et vilkårsutvalg.

Vilkårsutvalget skal blant annet gi råd og fremme forslag for styret om Vilkår for avregning og 
Tegningsretningslinjene til naturskadepoolen. 

Vilkårsutvalgets arbeidsområder:

Utvalget utarbeider forslag til  Vilkår for avregning mot Norsk naturskadepool og Tegningsretningslinjer 
for naturskadeforsikring. Utvalget gir innstilling i enkeltsaker når det oppstår tvil om forståelsen av 
vilkårene og tegningsretningslinjene. Utvalget er et rådgivende  organ for styret, administrasjonen og 
skadeutvalget. 

Vilkårsutvalget skal ha fire medlemmer. Ved utgangen av 2025 besto vilkårsutvalget av:

Vilkårsutvalgets aktiviteter og 
sammensetning
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Navn Selskap

Renate Rein Danielsen, fungerende leder Gjensidige Forsikring ASA

Ingunn Synnøve Skaalen Fremtind Forsikring AS

Are Martin Stenberg If Skadeforsikring NUF

Kjetil Bruvik Danielsen Virke (representant for forsikringstakerne)

Foto: Cornelius Poppe/ NTB Kommunikasjon 
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Investeringsutvalget er et nyopprettet utvalg fra 2025 som er regulert av 
naturskadeforsikringsforskriften § 16.  

Investeringsutvalget skal gi råd til styret og daglig leder om forvaltningen av poolens naturskadekapital.

I løpet av 2025 har investeringsutvalget gjennomført flere utvalgsmøter og utarbeidet en 
investeringsstrategi som er vedtatt av styret.    

Investeringsutvalget skal bestå av tre medlemmer. Ved utgangen av 2025 besto investeringsutvalget av:

Investeringsutvalgets aktiviteter og 
sammensetning
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Navn Selskap

Harald Barfoed Hauge, leder Storebrand

Olav Bø Gjensidige Forsikring ASA

Helge Syrstad Frende Skadeforsikring AS

Foto: Cornelius Poppe/ NTB Kommunikasjon 
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Kontaktutvalget er fra 2025 regulert i forskrift om naturskadeforsikring § 44.

Kontaktutvalget består av representanter fra Landbruksdirektoratet og Norsk naturskadepool. 
Kontaktutvalgets oppgave er å behandle saker av felles interesse for partene og utveksle nødvendige 
opplysninger. I henhold til forskriften skal det avholdes møtes i utvalget minimum hver fjerde måned. 
Det ble avholdt fire møter i 2025.

Kontaktutvalget består av tre medlemmer fra hver aktør. Ved utgangen av 2025 besto kontaktutvalget 
av:

Kontaktutvalgets aktiviteter og 
sammensetning
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Navn Organisasjon

Grete Mari Sand, seksjonssjef Landbruksdirektoratet

Bjørnar Ansnes Landbruksdirektoratet

Øivind Panzer Iversen Leder av Klagenemnda,
Nestleder/tingrettsdommer ved Møre og Romsdal 
tingrett

Ståle Solem Ingebrigtsen, daglig leder Norsk naturskadepool

Synnøve Folkvord, skadesjef Norsk naturskadepool

Espen Jensen Leder av skadeutvalget
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Fagutvalget har som formål å utvikle og overvåke medlemsselskapenes felles skjemaer og metoder for 
fullverditaksering av bygninger, samt følge opp og overvåke prisindeks for nye eneboliger, 
konsumprisindeks og andre relevante indekser. 

Dette innebærer at fagutvalget skal: 

Utforme/utarbeide og vedlikeholde anbefalte felles takstmetoder av 
bygningspremiegrunnlag/gjenoppføringsverdi, herunder nødvendige instrukser.  

Utarbeide anbefalte indeksjusteringer (omregningstall, indekstall) for bygninger, maskiner, inventar 
og løsøre næringsinnbo og løsøre privat. 

Gi faglige vurderinger i enkeltsaker vedrørende taksering av bygning, og bidra til et praktisk 
samarbeid mellom selskapene når det gjelder slik taksering. 

Arbeide med andre aktuelle spørsmål hva angår verdifastsettelse av bygninger, maskiner og løsøre.  

Forslag til endringer i felles skjemaer, metoder for fullverditaksering og indeksreguleringer skal 
fortløpende konsekvens utredes og fremlegges for styret i Norsk naturskadepool ved behov.

Fagutvalget takst og indeks består iht. mandatet av seks medlemmer. Ved utgangen av 2025 besto 
fagutvalget takst og indeks av: 

Fagutvalget takst og indeks aktiviteter og 
sammensetning
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Navn Organisasjon

Marius Mikkelsen, leder Gjensidige Forsikring ASA

Jan Erik Troye Larsen, nestleder Tryg Forsikring

Nicolai Dramstad Fremtind Forsikring AS

Helen Vister If Skadeforsikring NUF

Lars Marthinsen JBF Forsikring AS

Ole Fredrik Haug Protector Forsikring ASA
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Styrets årsberetning 2025
Norsk naturskadepool

Foto: Stine Neverdal



Organisasjonen
Norsk naturskadepool er en liten administrativ 
enhet med 10 ansatte inklusive daglig leder. 
Organisasjonen inngikk i 2025 i Finans Norge 
Forsikringsdrift-alliansen sammen med flere 
andre juridiske enheter. Finans Norge 
Forsikringsdrift (FNF) står for en del 
fellesfunksjoner for Norsk naturskadepool, så som 
IT-drift og utvikling, risikovurderinger, HR, 
kommunikasjon, juridisk og kontortjenester. FNF 
ivaretar også koordinering av fornyelsen av 
gjenforsikring, premiemodellering, beregning av 
IBNR og statistikk. 

Samfunnsansvar
Naturskadepoolen har et viktig samfunnsansvar 
ved naturskader og ulykker. Gjennom å ivareta 
sine lovpålagte oppgaver sikrer naturskadepoolen 
at den solidariske ordningen opprettholdes til 
beste for innbyggere og bedrifter over hele landet. 
Ved store skadehendelser bidrar naturskadepoolen 
i koordinering og med informasjon. Det er løpende 
kontakt med Landbruksdirektoratet for å sikre at 
naturskadeforsikringsordningen og Statens 
naturskadeordning er samordnet. Styret iverksatte 
i november 2025 en strategiprosess for å sikre 
Naturskadepoolens bidrag til  en fortsatt 
bærekraftig ordning. Administrasjonen har fått i 
oppdrag å fasilitere prosessen.

Arbeidsmiljø
Arbeidsmiljøet anses tilfredsstillende, og med 
sykefravær på totalt 3,1 % som er i laveste del av 
sykefraværet i alliansen for øvrig. Sykefraværet 
har økt noe sammenlignet med 2024, men er 
fortsatt  langt under det nasjonale gjennomsnittet, 
og noe under gjennomsnittet i finansnæringen. 
Sykefraværet skyldes ikke arbeidsrelaterte 
forhold. Ansatte som blir syke følges opp i 
henhold til interne rutiner og støttes av den felles 
HR-funksjonen for hele alliansen. I tillegg har de 
ansatte helseforsikring og bedriftshelsetjeneste 
som en del av velferdsordningen. 

I 2025 var det 60 prosent kvinner og 40 prosent 
menn ansatt i Norsk naturskadepool.

Ytre miljø

Naturskadepoolen er først og fremst en 
kontorbedrift som ikke påvirker det ytre miljøet i 

større grad enn det som er normalt for bransjen. 
Via FNF-alliansen er det et kontinuerlig arbeid 
med å finne energieffektive løsninger i bygget og 
tiltak implementeres fortløpende. Økt intervall 
mellom hver utskiftning av PCer og 
tilretteleggelse for digitale møter reduserer 
belastningen på det ytre miljøet. 

Interne forhold

Norsk naturskadepool har som del av FNF-
alliansen stort fokus på sikkerhet i 
betalingsrutiner for å redusere risikoen for 
korrupsjon og bestikkelser. Det er innført 
sjekklister ved anskaffelser og etiske 
retningslinjer. Det er etablert rutiner for avvik og 
varsling. Det er inngått avtale med tredjepart for 
håndtering av varslingssaker der dette er naturlig i 
forhold til varslingens karakter.

På bakgrunn av redegjørelse i dette dokumentet 
anser styret at naturskadepoolen oppfyller 
kravene til samfunnsansvar.

Åpenhetsloven
Norsk naturskadepool er ikke i seg selv underlagt 
åpenhetsloven, men er indirekte berørt via 
medlemsselskapene. FNF som hovedleverandør av 
tjenester publiserer årlig rapporter om sine 
gjennomførte aktsomhetsvurderinger av 
leverandørkjeder og interne forhold. Det er ikke 
avdekket forhold som tyder på brudd på 
menneskerettigheter eller uanstendige 
arbeidsforhold i årets gjennomgang.

Styreansvarsforsikring
Administrasjonen har på oppdrag fra styret  tegnet 
styreansvarsforsikring i AIG Europe S.A. som 
gjelder for styret og daglig leder.

Honnør til administrasjonen
Styret gir honnør til administrasjonen for 
innsatsen i året som har gått og takker spesielt 
daglig leder Ståle Ingebrigtsen som fratrådte 
31.12.2025 for en imponerende innsats siden 2022.

Styret ønsker også å takke av Espen Jensen som 
fratrådte som leder av Skadeutvalget 31.12. etter 
lang og tro tjeneste til beste for ordningen.

Organisasjon, samfunnsansvar og 
arbeidsmiljø 
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Styrets sammensetning og aktiviteter
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Årsmøtet for 2024 ble avholdt 25. juni 2025. Det var ingen styremedlemmer på valg på årsmøtet. Ett 
styremedlem ble endret i januar 2025. Styret ansatte tidligere styreleder Marianne Sundvall som ny daglig 
leder i Norsk naturskadepool fra 1. januar 2026. Sundvall fratrådte fra sitt styreverv umiddelbart etter 
beslutningen var tatt i september. Det ble avholdt ekstraordinært årsmøte 12. november 2025 hvor Glenn 
Olsen ble valgt som ny styreleder og Øivind Skallerud ble valgt som ny nestleder frem til årsmøtet i juni 
2026. Hans Olav Høiby ble valgt som nytt styremedlem. Valgkomitéen lykkes ikke å finne en vara for 
uavhengig styremedlem og vervet har stått ubesatt gjennom året.

Styresammensetningen i Norsk naturskadepool per 31. desember 2025:

Styret har avholdt til sammen 13 styremøter i 2025 i tillegg til årsmøte og ekstraordinære årsmøter. Møtene 
er avholdt både som fysiske- og digitale Teams-møter. Kun det uavhengige styremedlemmet i Norsk 
naturskadepool mottar honorar for styrevervet.

Styremedlem Tilknytning Valgperiode Personlig 
varamedlem

Tilknytning

Glenn Olsen
Leder frem til årsmøte i 
juni 2026

If Skadeforsikring 
NUF

2025-2027 Thor Arne Ljøsterød If Skadeforsikring NUF

Øivind Skallerud
Nestleder frem til 
årsmøte i juni 2026

Gjensidige 
Forsikring ASA

2025-2027 Truls Erik Aasen Gjensidige Forsikring 
ASA

Jostein Damminger Tryg Forsikring 2025-2027 Trond Valdersnes Tryg Forsikring

Hans Olav Høiby Fremtind Forsikring 
AS 

12.11.2025-
2028

Nina Juel Arstal Fremtind Forsikring AS

Odd Arne Hoel KLP 2025-2027 Trond Fladvad Storebrand Forsikring 
AS

Ane Wiig Syvertsen Landkreditt 
Forsikring AS

2025-2027 Helga Skofteland Knif Trygghet 
Forsikring AS

Mille Haslund Mellbye Virke 2025-2027 Kjetil Bruvik 
Danielsen   

Virke

Guro Sollien Eriksrud Forbrukerrådet 2025-2027 Bjarki Eggen Forbrukerrådet

Anne Therese Gullberg Uavhengig 
styremedlem

2025-2027 Foreløpig ubesatt



Oslo, 25. juni 2026

Styret i
NORSK NATURSKADEPOOL

Glenn Olsen
Styreleder

Øivind Skallerud
Nestleder

Jostein Damminger
Styremedlem

Hans Olav Høiby
Styremedlem

Odd Arne Hoel
Styremedlem

Ane Wiig Syvertsen
Styremedlem

Mille Haslund Mellbye
Styremedlem

Guro Sollien Eriksrud
Styremedlem

Anne Therese Gullberg
Styremedlem

Marianne Sundvall
Daglig leder
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https://www.naturskade.no/


